
氏名　

居住地：滋賀

職業：フードコーディネータ

支援可能な専門性

年月日 地域

2019.5 滋賀県

2019.4 滋賀県

2019.4 京都府

2022.6 京都府

2022.7 京都府

農業 商品開発支援
与謝野町新やさい農園　九条ネギ餃子の加

工技術

農業 商品開発支援
大宮町農家民泊、メニュー提案、加工品技

術指導

農業 商品開発支援 つつみ農園　加工提案、販売促進支援

農業 商品開発支援 三和町樋口農園　加工提案、技術指導

目片　智子（めかた　ともこ）

農林水産物 専門分野 概要・成果

農業 商品開発支援 るシオールファーム　農家レストラン立上

実務経験

私が貢献できること

農林漁業者の生産品を販売するための商品提案、新商品開発、加工指導、販売促進支援をしていますが、前年度より開

始された、観光、芸術、文化、健康、伝統、などの分野で、茶道、華道、の教師の資格を生かして、ツーリズムの企画運営が

できます。収穫イベント、調理体験、などを通して、地域経済の発展に寄与できます。

■得意分野の実務経験・支援実績の概要・成果

１．農林水産の加工技術

製造、梱包、設備導入等

２．マーケティング

市場・競合分析、ﾀｰｹﾞｯﾄ設定等

３．新商品の販路構築

販売先、商品の提案方法等

■職歴

オフィスアイハット代表 (元)大和学園 京都調理師専門学校 教職員

■保有資格

・栄養士 ・調理師 ・フードコーディネーター

・農山漁村発イノベーション中央サポートセンタープランナー


